
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Ρεθύμνης, έτους 2024.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
το Α’ εξάμηνο έτους 2024 υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Αθλητισμού Π.Ε. Λάρισας και του Τμήματος 
Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της 
Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστι-
κών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. - ΕΚΟΜΕ για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2214.5-7/
3802/2023/28-12-2023 απόφαση των Υπουργών 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Ανάπτυξης και 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7561).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    322 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Ρεθύμνης, έτους 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 

του μέρους Ζ του κεφ. Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες 

Αρχές και τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις» (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 

στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης (ΥΟΔΔ 1183).

6. Το υπ’ αρ. 313/04-01-2024 έγγραφο του Δήμου Ρε-

θύμνης, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 48683/21-12-2023 βεβαίωση της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Προϋπολογισμού, 

Εκκαθάρισης, Δαπανών και Μισθοδοσίας του Δήμου 

Ρεθύμνης, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπο-

λογισμό του ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 2024 

και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 00.6421.001, 00.6422.001, 

00.6423.001, 10.6422.001, 15.6422.001, 20.6422.001, 

30.6422.001, 35.6422.001, 40.6422.001, 45.6422.001, 

60.7341.012 και 60.7341.016 έχουν προβλεφθεί πιστώ-

σεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξό-

δων αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού 

ποσού 55.507,12 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-

τούντων υπαλλήλων στον Δήμο Ρεθύμνης, για το έτος 

2024, ως κατωτέρω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 686

5255

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 17:01:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5256 Τεύχος B’ 686/31.01.2024

1. ΑΙΡΕΤΟΙ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

60
ΕΚΤΟΣ από την/τον εκάστοτε Πρόεδρο του Λιμενικού 

Ταμείου που τυγχάνει να είναι Δημοτικός Σύμβουλος και 
καθορίζεται σε 30 ημέρες επειδή έχουν ήδη προβλεφθεί 30 

ημέρες για εκτός έδρας από το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
σύμφωνα με το υπ΄αρ. 6605/27-12-2023 έγγραφο τους.

2. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 40

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 40

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 30

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (software-hardware) 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – PROJECT MANAGER (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ) 60

ΠΕ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (PROJECT MANAGER) 60

ΠΕ ASSISTANT MANAGER (Βοηθός διαχειριστή) 60

ΠΕ PROJECT MANAGER ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ – ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ/ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 60

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 40

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5257Τεύχος B’ 686/31.01.2024

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

TE ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 40

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 60

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ/ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 60

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 60

ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ/ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 60

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 20

ΔΕ ΓΛΥΠΤΩΝ 20

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 20

ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΙ ΧΟΡΟΙ) 20

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΟΔΙΔΑΣΚΑΛΩΝ 20

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5258 Τεύχος B’ 686/31.01.2024

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ/YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 20

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

20

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 20

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 20

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 60

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 30

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ/ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ - ΕΚΤΑΦΗΣ 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Ιανουαρίου 2024

Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. 27658 (2)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
το Α’ εξάμηνο έτους 2024 υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Αθλητισμού Π.Ε. Λάρισας και του Τμήματος 
Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της 
Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282,283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ» (Α΄ 133) κ.λπ.

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27- 12-2010):’Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθμ. 88844/6-5-2021 (ΦΕΚ 2054/Β’/19-5-2021) και 
170949/23-8-2021(ΦΕΚ 4163/Β’/9-9-2021) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Β΄ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 
17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

8. Την υπ΄αρ. 2042/18063/01-03-2019 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β΄ 694).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 19 του ν. 4623/2019, 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος 
Αθλητισμού Π.Ε. Λάρισας και του Τμήματος Διοικητικής 
και Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Τουρι-
σμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί 
το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας του. Ότι η Δ/νση Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας 
δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακολουθεί το καθημε-
ρινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη εργασία) των 
δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης φύσεως, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, παρεχόμενη από 
τους υπαλλήλους της, εργασία για την κάλυψη των υπο-
χρεώσεών της (όπως αυτές προσδιορίζονται από ισχύον 
νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός Περιφέρειας), θα πρέπει 
να αποζημιωθεί, τηρουμένων των διαδικασιών που προ-
βλέπονται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

11. Το υπ΄αρ. 486419/05-12-2023 πρωτογενές αίτημα 
υπερωριακής απογευματινής εργασίας αλλά και υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Α’ εξάμηνο 2024 του Τμήματος Αθλητισμού 
Π.Ε. Λάρισας και του Τμήματος Διοικητικής και Γραμμα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5259Τεύχος B’ 686/31.01.2024

τειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολι-

τισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αρ. 1124/02-01-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας περί ύπαρ-

ξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

έτους 2024 για υπερωριακή απογευματινή εργασία (ΚΑΕ 

0511) και υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες (ΚΑΕ 0512) για τους υπαλλή-

λους του Τμήματος Αθλητισμού Π.Ε. Λάρισας και του 

Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 

της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Την υπό στοιχεία Α/Α 442/22550/16-01-2024 από-

φαση δέσμευσης πίστωσης του προϋπολογισμού της 

Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 

Ε1127ΛΡ- ΝΑΞ).
14. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος 

Αθλητισμού ΠΕ Λάρισας και του Τμήματος Διοικητικής 
και Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Του-
ρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η 
απασχόληση τριών (3) υπαλλήλων πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες των ανωτέρω 
τμημάτων αφορούν διεκπεραιώσεις, ελέγχους για παρα-
λαβή υλικών πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων, 
ελέγχους γυμναστηρίων, καθώς και διάφορα θέματα 
[εισηγήσεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις αιτημά-
των, αποφάσεων και συμβάσεων (ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ΚΗΜΔΗΣ), 
αποστολή εγγράφων-δεμάτων κ.λπ. στις άλλες Π.Ε. κ.α.]. 
Την διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών και παροχή 
διοικητικής και γραμματειακής υποστήριξης, φωτοτυ-
πίες, αρχειοθέτηση, διαβίβαση αλληλογραφίας λόγω 
εισροής αυξημένου αριθμού εγγράφων για ταχύτερη 
διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων και καλύτερη 
εξυπηρέτηση των πολιτών. Διοικητική και γραμματεια-
κή υποστήριξη θεμάτων και δραστηριοτήτων για την 
πολιτιστική και τουριστική ανάπτυξη και προβολή των 
περιοχών ευθύνης της Περιφέρειας Θεσσαλίας. Την προ-
ετοιμασία, διοργάνωση, υλοποίηση και συμμετοχή στις 
αθλητικές εκδηλώσεις-συνέδρια-ημερίδες, (καθώς και 
όσες τελούν υπό την αιγίδα της Περιφέρειας Θεσσαλίας), 
σε εκθέσεις, σε προγράμματα αθλητικών φορέων, εθιμο-
τυπικές εκδηλώσεις που διενεργούνται εκτός ωραρίου, 
συσκέψεων και επισκέψεων, εθιμοτυπικές επισκέψεις 

επισήμων και φορέων, της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, λόγω έλλειψης 
προσωπικού. Οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Τμήματος Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 
της Διεύθυνσης μας, με τη ψηφιοποίηση και τακτοποί-
ηση του αρχείου της πρώην Διεύθυνσης Δια Βίου Μά-
θησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού και τη 
συνεργασία με τα λοιπά Τμήματα Τουρισμού- Πολιτισμού 
και Αθλητισμού καθώς συνδέονται με την τεκμηριωμένη 
ανάγκη πρόσθετης εργασίας, που καθιστούν απαραίτητη 
για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας μας, την απα-
σχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων και λόγω συνθηκών 
απαιτούνται επικουρικές εργασίες, προκαλώντας πρό-
σθετα, κατά ποσότητα καθήκοντα, τα οποία δεν μπορούν 
να εκτελεστούν μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας της 
υπηρεσίας μας, αλλά σε περιπτώσεις εκτός του τακτικού 
ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
απασχόλησης για την ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας 
μας. Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θεμάτων 
και δραστηριοτήτων για την πολιτιστική και τουριστική 
ανάπτυξη και προβολή των περιοχών ευθύνης της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, αλλά και διοικητική υποστήριξη των 
αποστολών που συμμετέχουν σε εκθέσεις εξωτερικού 
λόγω ωραρίου λειτουργίας των εκθέσεων και διαφοράς 
ώρας. Το ότι οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης είναι κατ’ ανώτερο όριοεκατόν είκοσι (120) 
ώρες για κάθε υπάλληλο και τριακόσιες εξήντα (360) 
ώρες συνολικά για τρεις (3) υπαλλήλους και οι ώρες της 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες είναι κατ’ ανώτερο όριοενενήντα έξι (96) 
ώρες για κάθε υπάλληλο και διακόσιες ογδόντα οκτώ 
(288) ώρες συνολικά για τρεις (3) υπαλλήλους για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2024, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών μέχρι τριακόσιες εξήντα (360) ώρες συνολικά για 
τρεις (3) υπαλλήλους, ήτοι (120) εκατόν είκοσι ώρες για 
κάθε υπάλληλο και

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες διακόσιες 
ογδόντα οκτώ (288) ώρες συνολικά για τρεις (3) υπαλ-
λήλους, ήτοι (96) ενενήντα έξι ώρες για κάθε υπάλληλο 
που υπηρετεί στο Τμήμα Αθλητισμού ΠΕ Λάρισας και 
στο Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 
ως κατωτέρω:

Αριθμός υπαλλήλων
Για υπερωριακή απογευματινή 

εργασία πέρα από την υποχρεωτική 
και μέχρι τις 22.00 μ.μ. τις καθημερινές

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής 

από 6.00 π.μ., έως 22.00 μ.μ. ώρα

Υπάλληλο του Τμήματος 
Αθλητισμού Π.Ε. Λάρισας

20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα

Υπάλληλο του Τμήματος 
Διοικητικής και 

Γραμματειακής Υποστήριξης
20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα

Υπάλληλο του Τμήματος 
Διοικητικής και 

Γραμματειακής Υποστήριξης
20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5260 Τεύχος B’ 686/31.01.2024

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 

υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνεται με απόφαση η οποία θα 

ακολουθήσει και θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 

της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων εκα-

τό ευρώ (1.100€) για τον 073- ΚΑΕ 0511.01 και χιλίων 

τριακοσίων ευρώ (1.300€) για τον 073-ΚΑΕ 0512.01 θα 

καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικο-

νομικού έτους 2024 του φορέα.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΕΞ181 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστι-
κών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. - ΕΚΟΜΕ για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 4339/2015 «Αδειοδότηση παρόχων περιε-

χομένου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπο-

μπής ελεύθερης λήψης - Ίδρυση συνδεδεμένης με την 

Ε.P.T. Α.Ε. ανώνυμης εταιρίας για την ανάπτυξη δικτύου 

επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής - Ρύθμιση θεμάτων 

Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(Ε.Ε.Τ.Τ.) - Εθνική Επικοινωνιακή Πολιτική, Οργάνωση 

της Επικοινωνιακής Διπλωματίας  - Σύσταση Εθνικού 

Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας 

και Μητρώου Επιχειρήσεων Ηλεκτρονικών Μέσων Ενη-

μέρωσης - Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 

(Α’ 82) και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).
4. Τον ν. 4487/2017 «Ηλεκτρονικό σύστημα διάθεσης 

τηλεοπτικού διαφημιστικού χρόνου, τροποποίηση του 
ν. 3548/2007, σύσταση Μητρώου περιφερειακού και το-
πικού Τύπου, ειδική σήμανση γραμμωτού κώδικα στις 
έντυπες εκδόσεις, δημιουργία θεσμικού πλαισίου για την 

ενίσχυση της παραγωγής οπτικοακουστικών έργων στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 116).

5. Τον ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και απλούστευση 
της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

6. Τον ν.  4727/2020 (άρθρο 58, παρ.  5) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την υπ’ αρ. 3767 κοινή υπουργική απόφαση «Έγκρι-
ση καταστατικού του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου με την επωνυμία “Εθνικό Κέντρο Οπτικοακου-
στικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε.- Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. Α.Ε.”» 
(Β’ 4478/2017) όπως αυτό ισχύει σύμφωνα με την από 
03.09.2020 καταχώριση στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο 
(Γ.Ε.ΜΗ.) με Κωδικό Αριθμό Καταχώρισης 2208575.

8. Την υπ’ αρ. 129/14.12.2018 κοινή υπουργική από-
φαση «Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης Λειτουργίας 
και Κατάστασης Προσωπικού του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου με την Επωνυμία Εθνικό Κέντρο Οπτι-
κοακουστικών Μέσων και Επικοινωνίας Α.Ε. - Ε.Κ.Ο.Μ.Ε. 
Α.Ε» (Β’ 5981), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΕΞ4296/27.11.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΕΚΟΜΕ (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 143/27.11.2023).

9. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/470/24.07.2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Διορισμός Προέδρου και Διευθύνοντος 
Συμβούλου, αποδοχή παραίτησης και αντικατάσταση 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) με την επωνυμία 
«ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙ-
ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Α.Ε.». (Ε.Κ.Ο.Μ.Ε.)» (ΥΟΔΔ 738).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Το υπ’ αρ. 74 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΕΚΟΜΕ (Θέμα 3o), στο οποίο τεκμηριώθηκε και με το 
οποίο εγκρίθηκε, κατά την από 17.01.2024 Συνεδρίασή 
του το θέμα: «Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης 
του προσωπικού της ΕΚΟΜΕ ΑΕ για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2024» (ΑΔΑ: ΡΞΦ746ΜΨΙΜ-9ΝΣ).

12. Την υπό στοιχεία ΕΞ106/15.01.2024 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης του ΕΚΟΜΕ (ΑΔΑ: 94ΨΓ46ΜΨΙΜ-Α2Μ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη έως πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000 €), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του ΕΚΟΜΕ του οικονομικού έτους 
2024.

14. Τα στοιχεία των υπηρεσιακών φακέλων των υπαλ-
λήλων που τηρούνται στο ΕΚΟΜΕ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας για πενήντα έξι (56) υπαλλήλους του 
Εθνικού Κέντρου Οπτικοακουστικών Μέσων και Επικοι-
νωνίας ΑΕ (ΕΚΟΜΕ) για το Α’ Εξάμηνο του 2024 και για το 
χρονικό διάστημα έως 30.06.2024 και για μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5261Τεύχος B’ 686/31.01.2024

άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Ο καθορισμός και η εξατομίκευση των ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης του ως άνω προσωπικού, θα 
γίνεται από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 
της εταιρείας ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, η δε 
υπερωριακή απασχόληση κάθε εργαζομένου θα βεβαι-
ώνεται από τον ίδιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 19 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (4)

 Στην υπ’ αρ. 2214.5-7/3802/2023/28-12-2023 απόφα-

ση των Υπουργών Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

Ανάπτυξης και Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 7561), στη σελίδα 83883, στην Α’ στήλη, στο στίχο 30, 

διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «37692 κόρων»,

στο ορθό: «12988,97 κόρων».

  (Από το Υπουργείο Ναυτιλίας

και Νησιωτικής Πολιτικής)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5262 Τεύχος B’ 686/31.01.2024

*02006863101240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


